ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок подготовки и предоставления документов в МЧС России для обоснования предельного объема запрашиваемых бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации

Во изменение постановления Правительства Курской области
от 14.11.2024 № 934-пп «Об утверждении Порядка подготовки и предоставления документов в МЧС России для обоснования предельного объема запрашиваемых бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок подготовки и предоставления документов в МЧС России для обоснования предельного объема запрашиваемых бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Курской области от 14.11.2024 № 934-пп
(в редакции постановления Правительства Курской области от 23.12.2024 № 1120-пп).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу постановления Правительства Курской области от 14.11.2024 № 934-пп «Об утверждении Порядка подготовки и предоставления документов
в МЧС России для обоснования предельного объема запрашиваемых бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации».

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области  							         А.Е. Чепик

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от _____________ № ________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок подготовки и предоставления документов в МЧС России для обоснования предельного объема запрашиваемых бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации

1. Дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51. Итоговые списки по формам согласно приложениям № 1 и 2
к настоящему Порядку, списки по формам согласно приложениям № 3 и 4 к настоящему Порядку направляются на согласование в УФСБ, если данные списки подготовлены в случае проведения мероприятий по пресечению террористического акта правомерными действиями.».
2. В пункте 11:
в абзаце втором слова «и документы, указанные в подпунктах 1-3 пункта 8 настоящего Порядка,» исключить;
в абзаце третьем слова «и документы» исключить;
абзац пятый исключить.
3. Пункт 12 признать утратившим силу.
4. Пункт 13 признать утратившим силу.
5. Пункты 15-17 изложить в следующей редакции:
«15. В течение 10 рабочих дней со дня окончания срока приема документов в текущем месяце от администраций муниципальных образований, указанного в пункте 11 настоящего Порядка, Министерство осуществляет проверку Списков в части соответствия сведений о наименовании заявителя и его основного государственного регистрационного номера юридического лица / индивидуального предпринимателя.
16. В случае выявления несоответствия сведений, указанных в Списках, сведения о заявителе (представителе) подлежат исключению
из Списка индивидуальных предпринимателей, Списка юридических лиц, полученного от администрации муниципального образования, и не вносятся в Список индивидуальных предпринимателей, Список юридических лиц, который направляется Министерством на согласование в УМВД и УФСБ (в случае, предусмотренном пунктом 51 настоящего Порядка).
17. Информацию о выявленных несоответствиях сведений, указанных в Списках, Министерство направляет в адрес администрации муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня окончания срока проверки, указанного в пункте 15 настоящего Порядка, посредством системы электронного документооборота.».
6. В пункте 19:
в абзаце первом слова «После проверки заявления и документов (сведений) заявителя (представителя), но не позднее 10-го рабочего дня после поступления заявления и документов (сведений)» заменить словами «После проверки Списка индивидуальных предпринимателей, но не позднее 10-го рабочего дня после поступления Списка»;
абзац второй  слова изложить в следующей редакции:
«Список индивидуальных предпринимателей направляется в УМВД по почте с сопроводительным письмом Министерства.».
7. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. В случае получения информации Министерством о выявлении УМВД несоответствия сведений, указанных в Списке индивидуальных предпринимателей,  сведения о заявителе подлежат исключению из Списка индивидуальных предпринимателей, полученного от администрации муниципального образования, и не вносятся в Список индивидуальных предпринимателей, который в случае, предусмотренном пунктом 51 настоящего Порядка, направляется на согласование в УФСБ, и в Итоговый список индивидуальных предпринимателей.».
8. В пункте 21:
в абзаце первом слова «заявлении и документах (сведениях), поданных заявителем (представителем)» заменить словами «Списке индивидуальных предпринимателей»;
абзац третий дополнить словами «(в случае, если Список подлежит согласованию с УФСБ в соответствии с пунктом 51 настоящего Порядка)».
9. Пункты 24 и 25 изложить в следующей редакции:
«24. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня получения
от УМВД информации о согласовании Списка индивидуальных предпринимателей или информации о несоответствии сведений, указанных в Списке индивидуальных предпринимателей, вносит при необходимости изменения в указанный Список в соответствии с абзацем третьим пункта 21 настоящего Порядка и в случае, предусмотренном пунктом 51 настоящего Порядка, направляет Список индивидуальных предпринимателей, подписанный министром (или лицом, исполняющим его обязанности), для согласования в УФСБ по почте с сопроводительным письмом Министерства.
25. После проверки Списка юридических лиц, но не позднее
10-го рабочего дня после поступления Списка в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка, Министерство в случае, предусмотренном пунктом 51 настоящего Порядка, направляет Список юридических лиц, подписанный министром (или лицом, исполняющим его обязанности), для согласования в УФСБ по почте с сопроводительным письмом Министерства.».

10. В абзаце первом пункта 26 слова «заявлении и документах (сведениях), поданных заявителем (представителем)» заменить словами «Списке индивидуальных предпринимателей, Списке юридических лиц».
11. Пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. На основании данных, полученных по итогам проверки Списка индивидуальных предпринимателей, его согласования с УМВД и УФСБ
(в случае, если Список подлежит согласованию с УФСБ в соответствии
с пунктом 51 настоящего Порядка) в соответствии с пунктами 19 и 24 настоящего Порядка, Министерство формирует Итоговый список индивидуальных предпринимателей по форме согласно приложению № 1
к настоящему Порядку.
В случае, если Итоговый список индивидуальных предпринимателей сформирован на основе Списка индивидуальных предпринимателей, полученного Министерством от одного муниципального образования, Министерство в течение 5 рабочих дней со дня получения от УМВД или
от УФСБ (в случае, если Список индивидуальных предпринимателей подлежит согласованию с УФСБ в соответствии с пунктом 51 настоящего Порядка) информации по итогам рассмотрения Списка индивидуальных предпринимателей направляет указанный Итоговый список в администрацию соответствующего муниципального образования посредством системы электронного документооборота для подписания главой муниципального образования.
В случае, если Итоговый список индивидуальных предпринимателей сформирован на основе Списков индивидуальных предпринимателей, полученных Министерством от нескольких муниципальных образований, Министерство в течение 5 рабочих дней со дня получения от УМВД или
от УФСБ (в случае, если Список индивидуальных предпринимателей подлежит согласованию с УФСБ в соответствии с пунктом 51 настоящего Порядка) информации по итогам рассмотрения Списка индивидуальных предпринимателей направляет указанный Итоговый список на согласование в УМВД по почте с сопроводительным письмом Министерства.».
12. Пункты 30-32 изложить в следующей редакции:
«30. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня получения
от УМВД согласованного Итогового списка индивидуальных предпринимателей в случае, предусмотренном пунктом 51 настоящего Порядка, направляет его на согласование в УФСБ по почте с сопроводительным письмом Министерства.
31. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня получения
от УМВД (в случае, если Итоговый список индивидуальных предпринимателей не подлежит согласованию с УФСБ в соответствии с пунктом 51 настоящего Порядка) или от УФСБ (в случае, предусмотренном пунктом 51 настоящего Порядка) согласованного Итогового списка индивидуальных предпринимателей направляет его на утверждение Губернатору Курской области.
32. На основании данных, полученных по итогам проверки Списка юридических лиц, его согласования с УФСБ в соответствии с пунктом 25 настоящего Порядка (в случае, предусмотренном пунктом 51 настоящего Порядка), Министерство формирует Итоговый список юридических лиц по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
В случае, если Итоговый список юридических лиц сформирован на основе Списка юридических лиц, полученного Министерством от одного муниципального образования, Министерство в течение 5 рабочих дней
со дня окончания срока проверки, указанного в пункте 15 настоящего Порядка, или со дня получения от УФСБ информации по итогам рассмотрения Списка юридических лиц (в случае, предусмотренном пунктом 51 настоящего Порядка) направляет указанный Итоговый список
в администрацию соответствующего муниципального образования посредством системы электронного документооборота для подписания главой муниципального образования.
В случае, если Итоговый список юридических лиц сформирован
на основе Списков юридических лиц, полученных Министерством
от нескольких муниципальных образований, Министерство в течение
5 рабочих дней со дня получения от УФСБ информации по итогам рассмотрения Списка юридических лиц в случае, предусмотренном пунктом 51 настоящего Порядка, направляет указанный Итоговый список на согласование в УФСБ по почте с сопроводительным письмом Министерства.
В случае, если Итоговый список юридических лиц сформирован
на основе Списков юридических лиц, полученных Министерством от нескольких муниципальных образований, и указанный Итоговый список юридических лиц не подлежит согласованию с УФСБ в соответствии
с пунктом 51 настоящего Порядка, Министерство в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока проверки, указанного в пункте 15 настоящего Порядка, направляет его на утверждение Губернатору Курской области.».
13. Пункты 322-33 изложить в следующей редакции:
«322. Министерство в течение 3 рабочих дней со дня получения Итогового списка юридических лиц, подписанного главой муниципального образования (или лицом, исполняющим его обязанности) в соответствии
с пунктом 321 настоящего Порядка, в случае, предусмотренном пунктом 51 настоящего Порядка, направляет указанный Итоговый список юридических лиц на согласование в УФСБ по почте с сопроводительным письмом Министерства.
В случае, если Итоговый список юридических лиц не подлежит согласованию с УФСБ в соответствии с пунктом 51 настоящего Порядка, Министерство в течение 10 рабочих дней со дня получения Итогового списка юридических лиц, подписанного главой муниципального образования (или лицом, исполняющим его обязанности) в соответствии
с пунктом 321 настоящего Порядка, направляет его на утверждение Губернатору Курской области.
33. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня получения
от УФСБ согласованного Итогового списка юридических лиц (в случае, предусмотренном пунктом 51 настоящего Порядка) направляет его на утверждение Губернатору Курской области.».